
Dziennik Ustaw Nr 63 1982 - Poz. 395 i 396 

395 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

w sprawie zasad i trybu opiniowania projektów urządzeń sportowych i sprzętu sportowego pod względem ich 
zgodności z wymaganiami bezpieczeństwa i higieny użytkowania oraz korzystania z nich przez osoby niepeł­

nosprawne. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycz­
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, poz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek w sprawie wydania opinii o zgod­
ności projektu urządzenia sportowego lub sprzętu 
sportowego z wymaganiami bezpieczeństwa i higie­
ny użytkowania oraz korzystania z nich przez osoby 
niepełnosprawne wytwórca może złożyć w Instytu­
cie Sportu w Warszawie lub akademiach wychowa­
nia fizycznego, zwanych dalej "jednostkami opiniu­
jącymi". 

2. Do wniosku należy dołączyć informacje zawiera­
jące nazwę i adres wytwórcy oraz dokumentację tech­
niczną urządzenia lub sprzętu sportowego. 

3. Dokumentacja techniczna powinna zawierać 

opis zagrożeń oraz sposób ochrony przed ich szkodli­
wymi skutkami w czasie użytkowania. 

§ 2. Termin sporządzenia opinii oraz zasady odpłat­
ności określi umowa zawarta między jednostką opiniu­
jącą a wytwórcą· 

§ 3. 1. Opiniowania projektów urządzeń sporto­
wych i sprzętu sportowego jednostka opiniująca doko­
nuje na podstawie: 

1) wymagań Polskich Norm, 

2) przepisów o bezpieczeństwie i higienie właściwych 
dla projektowania i użytkowania tych urządzeń lub 
sprzętu , 

3) dyrektyw nowego podejścia Unii Europejskiej. 

2. W razie braku Polskich Norm podstawą opinio­

wania będą: 

1) wymagania dotyczące projektowania i użytkowania 

urządzeń lub sprzętu, wydane przez upoważnione 

organy i instytucje (krajowe), 

2) postanowienia organizacji międzynarodowych 

(regionalnych) dla tego typu urządzeń lub sprzę­

tu. 

§ 4. Opinia, o której mowa w § 1 ust. 1, powinna 

odrębnie stwierdzać zgodnoś~ projektu urządzenia 

lub sprzętu sportowego z wymaganiami dotyczący­

mi: 

1) bezpieczeństwa i higieny użytkowania, 

2) korzystania z nich przez osoby niepełnosprawne. 

§ 5. Opinię, o której mowa w § 1 ust. 1, dołącza się 

do dokumentacji projektowo-konstrukcyjnej urządze­

nia lub sprzętu sportowego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 

dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

396 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych. 

Na podstawie art. 152 ust. 3 ustawy z dnia 12 wrze­
śnia 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, 

poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 1983 - Poz. 396 

i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 stycznia 1991 r. w sprawie warunków, form, trybu 
przyznawania i wypłacania oraz wysokości świadczeń 
pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 32 i Nr 112, poz. 486) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

,,1a) stypendia specjalne dla osób niepełno­

sprawnych," 

b) pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

,,4) dopłaty do zakwaterowania, 

5) dopłaty do posiłków,"; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 w ostatnim zdaniu powołanie ,,§ 1 ust. 1 
pkt 1 i 4-6" zastępuje się powołaniem" § 1 ust. 
1 pkt 1, 1a i 4-6", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Dziekan i rektor uchylają niezgodne z prze­
pisami rozporządzenia i regulaminu, o któ­
rym mowa w § 9, decyzje odpowiednio: 
studenckiej komisji stypendialnej i odwo­
ławczej komisji stypendialnej. Świadcze­
nia wypłacone na podstawie następnie 

uchylonych decyzji nie podlegają zwroto­
wi."; 

3) w § 3: 

a) w ust. 3 po wyrazach "pkt 1" dodaje się wyrazy 
"pkt1a", 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

,,4a. Studenci studiujący równocześnie na kilku 
kierunkach studiów mogą otrzymać 

świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1, 1 a, 3-6 i ust. 2, na jednym z kierun­
ków, według własnego wyboru. Stypen­
dia za wyniki w nauce student może otrzy­
mać na każdym ze studiowanych kierun­
ków."; 

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Łączna miesięczna wysokość stypendiów so­
cjalnego i za wyniki w nauce nie może być wyż­
sza niż 90%, a wysokość stypendium specjalne­
go dla osób niepełnosprawnych wyższa niż 
20% najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
asystenta w poprzednim miesiącu, ustalonego 
w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli aka­
demickich."; 

5) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Pierwszeństwo w przyznaniu miejsca w do­
mu studenckim przysługuje studentowi, któ­
remu codzienny dojazd do uczelni uniemoż­
liwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał 
studiowanie i który znajduje się w trudnej sy­
tuacji materialnej.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Wysokość opłaty wnoszonej przez studenta 
za miejsce w domu studenckim ustala dla 
poszczególnych domów rektor w porozu­
mieniu z uczelnianym organem samorządu 
studenckiego." ; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Cenę posiłku oraz wysokość dopłaty do peł­
nych kosztów przygotowania posiłku ustala 
rektor w porozumieniu z uczelnianym organem 
samorządu studenckiego."; 

7) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

,,§ 7 a. Student spełniający warunki określone w § 6 
ust. 1, któremu z powodu braku miejsc nie 
przyznano miejsca w domu studenckim lub 
wyżywienia w stołówce studenckiej, może 
otrzymać dopłatę do zakwaterowania i wy­
żywienia w obiektach innych niż domy i sto­
łówki studenckie. Dopłata do zakwaterowa­
nia nie może być wyższa niż dopłata do za­
kwaterowania w domu studenckim, liczona 
według średniego kosztu utrzymania jedne­
go miejsca w domach studenckich prowa­
dzonych przez uczelnię i zgodnie z regulami­
nem, o którym mowa w § 9. Dopłata do wy­
żywienia nie może być wyższa niż dopłata 
w stołówce studenckiej."; 

8) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9.1. Szczegółowy regulamin przyznawania 
i ustalania wysokości świadczeń, o których 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 1a, 2,4-6 i w ust. 
2, oraz podział środków określa rektor 
w porozumieniu z uczelnianym organem 
samorządu studenckiego. 

2. Rektor, w porozumieniu z uczelnianym or­
ganem samorządu studenckiego, może 

przekazać uprawnienia do określania regu­
laminu, o którym mowa w ust. 1, dzieka­
nom i wydziałowym organom samorzą­
dów studenckich. Regulamin wydziałowy 
zatwierdza rektor." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 


